

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:	ZŠ Važecká 11, Prešov
Sídlo:	Važecká 11, 080 05 Prešov
Štatutárny orgán:	Mgr. Jana Pruchnerovičová
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:	Mgr. Jana Pruchnerovičová
Bankové spojenie:	ČSOB, a. s., pobočka Prešov
IBAN:	SK17 7500 0000 0040 0822 1906
IČO:	37877208
DIČ:	2021673566
IČO DPH:	Nie sme platci DPH
Tel.:	051 770 67 55
E – mail:	zsvazecka@gmail.com
Web:	https://vazeckapo.edupage.org/

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:	StavStar s.r.o.
Sídlo:	Hlavná 59/42 053 05 Granč-Petrovce
Štatutárny zástupca:	Mgr. Vladimír Bednárík
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Mgr. Vladimír Bednárík
vo veciach technických:	Mgr. Vladimír Bednárík
Bankové spojenie:	VUB a.s.
IBAN:	SK41 0200 0000 0032 2713 6053
IČO:	47550571
DIČ:	2023984193
IČO DPH:	SK2023984193
Telefón:	0915 319 872
E – mail:	strostavstar@gmail.com

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Čl. 2 Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby k zákazke:
„ZŠ Važecká 11, Prešov – modernizácia / stavebné práce“
- 2.2 Miesto stavby: Základná škola Važecká 11, Prešov
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez vád a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.

- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3 Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
- tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - položkovitého rozpočtu stavby (Príloha č. 1)
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 – Položkovitý rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
- 3.3.1 Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach (ak relevantné):
- stavebné denníky,
 - dokumentáciu pre preukazovanie požadovaných vlastností technologických a stavebných dodávok (atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode zabudovaných výrobkov, osvedčenia o akosti a kompletnosti strojov, zariadení a materiálov podľa STN EN a pod.),
- 3.3.2 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi všetky platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (správy, revízie, skúšky, záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov, zariadení a pod.) najneskôr 5 pracovných dní pred odovzdaním a prevzatím stavebného diela, a to všetko minimálne v dvoch exemplároch.
- 3.3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi súhrnnú fotodokumentáciu uskutočnených prác, ktoré sa zakryli, realizovaných počas celej doby plnenia predmetu tejto Zmluvy, a to všetko minimálne v 2 exemplároch (fotodokumentácia archivovaná na CD/DVD nosiči), najneskôr ku dňu preberacieho konania.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
- Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní:
- zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
 - protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.
- 3.5 Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní povinný uviesť údaje o známych subdodávateľoch v rozsahu identifikačné údaje subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a v súlade s § 41 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, podiel zákazky, ktorý má

zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a čestné vyhlásenie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 41 ods. 1 písm. b) ZoVO (ak splnenie týchto podmienok objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyžadoval v súťažných podkladoch podľa § 41 ods. 1 písm. b) v spojení s § 41 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní). Pokiaľ objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu platí, že súhlas bol zhotoviteľovi udelený.

- 3.6 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho subdodávatelia budú zapísaní v Registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“), ak sa na nich táto povinnosť byť zapísaní v RPVS vzťahuje. V prípade zanedbania tejto povinnosti zhotoviteľ znáša všetky škody, pokuty a penále ktoré vzniknú v súvislosti s nesplnením tejto povinnosti.

Čl. 4 Čas a miesto plnenia

4.1 Termín realizácie diela:

Termín začatia: **do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**

Termín ukončenia: **najneskôr do 30.03.2023**

- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní odo dňa Výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľom. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámí objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku 1.

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe ponuky do verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného a oceneného Výkazu výmer – Rozpočtu úspešným uchádzačom – zhotoviteľom, ktorý je súčasťou **Prílohy č.1 tejto Zmluvy** a spracovaná v zmysle § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.
- 5.2 Cena diela je:
- | | |
|---------------------------|-----------------------|
| Cena bez DPH | 139 856,22 EUR |
| DPH 20 % | 27 971,24 EUR |
| Celková cena diela | 167 827,46 EUR |
- 5.3 Položkovitý rozpočet tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje na plnenie predmetu zmluvy preddavok.

- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu v dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť predmet zákazky na základe priebežných mesačných faktúr – daňových dokladov, fakturáciou za priebežné prevedené plnenie zmluvy do 30 dní odo dňa doručenia faktúry.
- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie. V tomto prípade začne lehota splatnosti plynúť až dňom doručenia opraveného dokladu.
- 6.6 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.

Čl. 7 Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je 24 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. Táto záručná doba neplatí pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu (stroje, zariadenia), tu platí takto poskytnutá záručná doba odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia stavebného diela od zhotoviteľa objednávateľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela, ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie vád predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje.
- Rozoznávajú sa :
- *zjavné vady*, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,

- *skryté vady*, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie väd dodaním častí diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
 - b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné
- 7.9 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované záručné vady ani v náhradnej dohodnutej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť tretou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 30 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry.

Čl. 8 Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie (ak relevantné), podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarňami a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu. Zhotoviteľ sa ešte pred podpisom tejto zmluvy oboznámil s kompletnou projektovou dokumentáciou stavby a prehlasuje, že nie je potreba naviac prác počas realizácie stavby, ktoré neboli zohľadnené projektantom stavby v prevzatej projektovej dokumentácii a v súťažných podkladoch.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom (ak relevantné):
- a) kópiu stavebného povolenia,
- 8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.5 Zhotoviteľ do 7 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať zákon NR SR č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní.

- 8.7 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.8 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.

Čl. 9 Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,01 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, si môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 5,00 € za každý deň omeškania.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že pre uplatnenie zmluvných pokút použijú písomnú formu s dátumom splatnosti 30 dní od jej doručenia. Zmluvná pokuta bude uhradená bezhotovostným spôsobom na účet objednávateľa, resp. zhotoviteľa v závislosti na zmluvnej strane, ktorá si uplatňuje zmluvnú pokutu.
- 9.6 Vznik nároku na zmluvnú pokutu podľa tejto Zmluvy je nezávislý a nevylučuje nárok na náhradu škody.

Čl. 10 Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyviteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že najneskôr ku dňu prevzatia staveniska predloží k nahliadnutiu platnú zmluvu na krytie rizík zo stavebnej výroby pri realizácii zákazky.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán: výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou alebo odstúpením od zmluvy, pri závažnom porušení zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 15 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy,
 - porušenie podmienok a podkladov verejnej súťaže, nedodržanie kvality prác a materiálov.

10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

10.8 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. 11 Záverečné ustanovenia

11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke objednávateľa.

11.2 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami v súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní.

11.3 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.

11.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.

11.5 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.

11.6 Táto zmluva je vyhotovená v troch (3) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.

11.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

11.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 – Položkový rozpočet (ocenený výkaz výmer).

V Prešove dňa 1 8. 11. 2022

V Prešove dňa 1 8. 11. 2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Jana Pruchnerovičová

riaditeľka školy

Mgr. Vladimír Bednárík

konateľ spoločnosti StavStar s. r. o

Príloha: č. 1 Zmluvy o dielo – Položkový rozpočet

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 102021

Stavba: ZŠ - Važecká 11, Prešov - modernizácia

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 26.09.2022

Objednávateľ:

Základná škola, Važecká 11, Prešov

IČO: 37877208

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

StavStar s.r.o., Hlavná 59/42. 053 05 Granč-Petrovce

IČO: 47550571

IČ DPH: SK2023984193

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **139 856,22**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	139 856,22	27 971,24

Cena s DPH **167 827,46**
v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Mgr. Jana Pruchnerovičová, riaditeľka školy

Objednávateľ

Mgr. Vladimír Bednárík, konateľ spoločnosti StavStar s.r.o

Zhotoviteľ

18. 11. 2022

18. 11. 2022

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 102021

Stavba: ZŠ - Važecká 11, Prešov - modernizácia

Miesto: Dátum: 26.09.2022

Objednávateľ: Základná škola, Važecká 11, Prešov

Projektant:

Zhotoviteľ: StavStar s.r.o., Hlavná 59/42, 053 05 Granč-Petrovce

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		139 856,22	167 827,46
SO01	Stavebné úpravy	139 856,22	167 827,46

ROZPOČET

Stavba:

ZŠ - Važecká 11, Prešov - modernizácia

Objekt:

SO01 - Stavebné úpravy

Miesto:

Dátum: 26.09.2022

Objednávateľ:

Základná škola Važecká 11, Prešov

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							139 856,22
D		HSV	Práce a dodávky HSV				47 310,67
D		2	Zakladanie				5 503,79
1	K	216904212.S	Očistenie plôch akéhokoľvek muriva	m2	704,710	7,81	5 503,79
	W		"realizácia v 5 triedach, oddychová zóna a vstupná hala				
	W		Omiety		704,710		
	W		Súčet		704,710		
D		6					30 771,89
2	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií a podláh	m2	212,189	2,59	549,57
	W		"realizácia v 5 triedach, oddychová zóna a vstupná hala				
	W				212,189		
	W		Súčet		212,189		
3	K	612421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 %	m2	704,710	8,68	6 116,88
	W		"realizácia v 5 triedach, oddychová zóna a vstupná hala				
	W		omietky - za tabuľou, za obkladom, poškodené omietky		704,710		
	W		Súčet		704,710		
4	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	51,220	14,77	756,52
5	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	132,200	2,65	350,33
6	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	704,710	2,64	1 860,43
	W		"realizácia v 5 triedach, oddychová zóna a vstupná hala				
	W		omietky		704,710		
	W		Súčet		704,710		
7	K	612465182	Vnútorná omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	m2	704,710	9,73	6 856,83
	W		"realizácia v 5 triedach, oddychová zóna a vstupná hala				
	W		omietky		704,710		
	W		Súčet		704,710		
8	K	622481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	704,710	8,36	5 891,38
	W		"realizácia v 5 triedach, oddychová zóna a vstupná hala				
	W		omietky		704,710		
	W		Súčet		704,710		
9	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery	m2	250,800	1,77	443,92
	W		vstupná hala a oddychová zóna				
	W		výmera podlahy		250,800		
	W						
10	K	632452151	Potier pieskovocementový 600kg/m3 bez neobrusnej prisady hr do 50 mm	m2	22,800	25,88	590,06
	W		vstupná hala				
	W		výmera		22,800		
11	K	NK 1	Cementová samonivelizačná stierka do hr. 10 mm s adhéznym mostikom	m2	250,800	29,33	7 355,96
	W		vstupná hala a oddychová zóna				
	W		výmera podlahy		250,800		
	W						
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 280,79
12	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	581,880	5,05	2 938,49
	W		"lešenie k maľovaniu stropov a realizácii kazetového stropu a omietok				
	W		podlaha		581,880		
	W		Súčet		581,880		
13	K	952901111.S	Výčistenie tried	m2	581,880	5,33	3 101,42

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"realizácia v 5 triedach , oddychová zóna a vstupná hala				
	W		podlaha		581,880		
	W		Súčet		581,880		
14	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	168,480	3,30	555,98
	W		"realizácia v 5 triedach , oddychová zóna a vstupná hala				
	W		Súčet		168,480		
15	K	965044201	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 8 mm	m2	250,800	4,41	1 106,03
	W		vstupná hala				
	W		výmery podlahy		250,800		
	W						
16	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	8,190	4,40	36,04
	W		"realizácia v 5 triedach, oddychová zóna a vstupná hala				
	W		obklad starý		8,190		
	W		Súčet		8,190		
17	K	978013141.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	211,413	2,34	494,71
	W		"realizácia v 5 triedach, oddychová zóna a vstupná hala				
	W		omietky*0,3 - oprava poškodenej omietky a za tabuľou		211,413		
	W		Súčet		211,413		
18	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,026	11,99	60,26
	W		4,369*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		5,026		
19	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,026	15,14	76,09
	W		4,369*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		5,026		
20	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	301,554	0,53	159,82
	W		4,369*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		301,554		
21	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,026	11,49	57,75
	W		4,369*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		5,026		
22	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	40,207	1,28	51,47
	W		4,369*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		40,207		
23	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	5,026	89,20	448,31
	W		4,369*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		5,026		
24	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	2,000	97,21	194,42
	W				2,000		
	D	99	Presun hmôt HSV				1 754,20
25	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	19,870	83,27	1 654,57
	W				19,870		
26	K	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	20,888	2,83	59,11
	W		18,989*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		20,888		
27	K	999281199.S	Príplatok pre opravy a údržbu objektov vrátane plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, za každých ďalších aj začatých 5000 m	t	20,888	1,94	40,52
	W		18,989*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		20,888		
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				69 423,82
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				1 165,25
28	K	722.S	Úprava vodovodného PP-R potrubia do 1,5m vrátane vysekania a vyspravenia	ks	5,000	233,05	1 165,25
	W		"realizácia v 5 triedach , oddychová zóna a vstupná hala				
	W		5 tried		5,000		
	W		Súčet		5,000		
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				36 483,06
29	K	763135045.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela	m2	581,880	57,72	33 586,11
	W		"realizácia v 5 triedach , oddychová zóna a vstupná hala				
	W		podlaha		581,880		
	W		Súčet		581,880		
30	K	998743211	SDK RB 15 mm atypický kastík	m2	58,550	45,70	2 675,74
31	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	3,383	63,82	215,90
	W				3,383		
32	K	998763394.S	Príplatok za presun (69) nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť, sadrokartónových konštrukcií mimo staveniska k.ď. 1 km	t	3,383	1,57	5,31
	W				3,383		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	766	Konštrukcie stolárske				1 412,75
33	K	766111820.S	Demontáž tabule a jej likvidácia	ks	5,000	260,44	1 302,20
34	K	766111820.S	Demontáž drevenej zásteny	ks	1,000	110,55	110,55
	W		oddychová zóna				
	D	776	Podlahy povlakové				21 930,35
35	K	NP1	D + M Dvojzložkový epoxidový základný náter EP02 primer	m2	228,000	8,58	1 956,24
	W		vstupná hala				
	W		výmera		228,000		
	W		Súčet		228,000		
36	K	NP1	D + M Dvojzložkový epoxidový EP11 + čipsy	m2	228,000	36,60	8 344,80
	W		vstupná hala				
	W		výmera		228,000		
	W		Súčet		228,000		
37	K	NP2	Epoxidová viacúčelová hmota	m2	228,000	32,45	7 398,60
	W		vstupná hala				
	W		výmera		228,000		
	W		Súčet		228,000		
38	K	NP4	Rezanie a tmelenie dilatácia	m	24,000	3,91	93,84
	W		vstupná hala				
	W		výmera		24,000		
	W		Súčet		24,000		
39	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	581,880	1,36	791,36
	W		*realizácia v 5 triedach, oddychová zóna a vstupná hala				
	W		podlaha		581,880		
	W		Súčet		581,880		
40	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	22,800	5,54	126,31
			oddychová zóna - podlaha		22,800		
41	K	776411002	Montáž a fixácia konkávných líšt spodných	m	21,200	1,57	33,28
			oddychová zóna		21,200		
42	M	6116141454002	Lišta konkávná spodná Doliken HK 20/20	m	21,200	2,10	44,52
			oddychová zóna		21,200		
43	K	776411002.1	Montáž a fixácia konkávných líšt horných	m	21,200	1,42	30,10
			oddychová zóna		21,200		
44	M	6116141454001	Lišta konkávná vrchná Doliken EL3,5	m	21,200	2,61	55,33
			oddychová zóna		21,200		
45	K	776511000	Lepenie povlakových podláh PVC s celoplošným podlepením	m2	77,830	10,78	839,01
			oddychová zóna - podlaha				
46	M	2841291501	Podlahovina PVC homogénna	m2	22,290	39,90	889,37
			oddychová zóna - podlaha		22,800		
47	K	77651110002	Výroba a montáž vyťahovaných soklov na stenu	m	21,200	4,68	99,22
			oddychová zóna		21,200		
48	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	167,153	7,01	1 172,25
49	K	998776294.S	Podlahy povlakové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	167,153	0,34	56,12
	D	781	Obklady				519,20
50	K	781445202.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	m2	8,190	31,11	254,79
	W		*realizácia v 5. triedach				
	W				8,190		
	W		Súčet		8,190		
51	M	597640002400.S	Obkladačky keramické	m2	8,190	26,59	217,77
	W		*1,04 Prepočítané koeficientom množstva		8,190		
52	K	781419795	Prípiatok za špárovanie	m2	6,552	2,45	16,05
53	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	10,448	0,93	9,67
54	K	998781294.S	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	10,448	2,00	20,92
	D	784	Maľby				7 913,21
55	K	NK 1	Malovanie radiátorového potrubia v triedach do 20 bm	ks	5,000	65,54	327,70
56	K	NK 1	Frézovanie /oškrabanie starých náterov z omietok oškraibaním s obrúsením stien	m2	704,710	3,81	2 684,95
	W		*realizácia v 5 triedach , oddychová zóna a vstupná hala				
	W		omietky		704,710		
	W		Súčet		704,710		
57	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozmných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	704,710	1,56	1 099,35
	W		*realizácia v 5 triedach , oddychová zóna a vstupná hala				
	W		omietky		704,710		
	W		Súčet		704,710		
58	K	783812100.S	Nátery omietok stien olejové dvojnásobné +1x email	m2	317,120	6,67	2 115,19

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"realizácia v 5 triedach , oddychová zóna a vstupná hala				
	W		omietky *45%		317,120		
	W		Súčet		317,120		
59	K	784452471.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanašané tónované s bielym odtieňom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	387,591	4,35	1 686,02
	W		"realizácia v 5 triedach , oddychová zóna a vstupná hala				
	W		omietky *55%		387,591		
	W		Súčet		387,591		
	D	M	Práce a dodávky M				23 121,74
	D	21-M	Elektromontáže				23 121,74
60	K	11111111	Montáž Káblov	m	3 324,000	0,92	3 058,08
61	K	11111111	N2xh-j 3 x 2,5	m	1 511,000	1,88	2 840,68
62	K	11111111	N2xh-j 3 x 1,5	m	1 308,000	1,41	1 844,28
63	K	11111111	N2xh-j 5 x 1,5	m	202,000	1,96	396,92
64	K	11111111	N2xh-o 3 x 1,5	m	102,000	1,39	141,78
65	K	11111111	CYA 4 zelenožltý	m	201,000	0,87	174,87
66	K	11111111	Montáž dátového kábla	m	351,000	0,87	305,37
67	K	11111111	Dátový kábel CAT 5	m	351,000	0,84	294,84
68	K	11111111	Montáž HDMI Kábla 10 metrov	m	60,000	1,60	96,00
69	K	11111111	HDMI Kábel 10 m	ks	6,000	22,91	137,46
70	K	11111111	Montáž Chráničiek	m	200,000	0,79	158,00
71	K	11111111	Chránička FXP 16	m	100,000	0,79	79,00
72	K	11111111	Chránička FXP 25	m	100,000	0,99	99,00
73	K	11111111	Osadenie krabice	ks	72,000	4,77	343,44
74	K	11111111	Krabice 73x42	ks	48,000	0,38	18,24
75	K	11111111	Krabice 73x66	ks	12,000	1,70	20,40
76	K	11111111	Krabica pre povrchovú montáž Legrand Niloe	ks	12,000	4,91	58,92
77	K	11111111	Sádra	kg	120,000	0,54	64,80
78	K	11111111	Natíkanie hmoždiny 6	ks	400,000	0,05	20,00
79	K	11111111	Montáž káblových úchyto	ks	400,000	1,46	584,00
80	K	11111111	Obo Grip M15	ks	300,000	1,24	372,00
81	K	11111111	UDF 10	ks	100,000	0,34	34,00
82	K	11111111	Montáž Káblového žľabu	m	20,000	3,04	60,80
83	K	11111111	Káblový žľab 100 x 40 PVC 2 m	ks	10,000	11,75	117,50
84	K	11111111	Montáž vypínačov	ks	17,000	4,83	82,11
85	K	11111111	Vypínač 1 Legrand Niloe	ks	6,000	2,09	12,54
86	K	11111111	Vypínač 5 Legrand Niloe	ks	7,000	3,65	25,55
87	K	11111111	Vypínač 6 Legrand Niloe	ks	2,000	2,44	4,88
88	K	11111111	Vypínač 7 Legrand Niloe	ks	2,000	5,38	10,76
89	K	11111111	Montáž zásuviek	ks	46,000	5,36	246,56
90	K	11111111	Zásuvka Legrand Niloe	ks	46,000	2,39	109,94
91	K	11111111	Montáž dátovej zásuvky	ks	8,000	5,70	45,60
92	K	11111111	Dátová zásuvka	ks	8,000	4,53	36,24
93	K	11111111	Montáž rámečkov	ks	77,000	0,35	26,95
94	K	11111111	Jednorámček	ks	77,000	0,76	58,52
95	K	11111111	Osadenie ističa a zapojenie	ks	14,000	5,51	77,14
96	K	11111111	Istič B10/1	ks	6,000	2,93	17,58
97	K	11111111	Istič B16/1	ks	8,000	3,20	25,60
98	K	11111111	Montáž a zapojenie prúdového chrániča	ks	2,000	24,57	49,14
99	K	11111111	Prúdový chránič 4P/40A/0,03	ks	2,000	39,40	78,80
100	K	11111111	Podružný materiál pre rozvodnicu	ks	1,000	209,16	209,16
101	K	11111111	Ekvipotenciálna svorkovnica OBO	ks	1,000	8,46	8,46
102	K	11111111	Wago svorky 3	ks	300,000	0,19	57,00
103	K	11111111	Montáž a zapojenie svetidla	ks	98,000	12,04	1 179,92
104	K	11111111	Svetlo 60 x 60 zapustné	ks	98,000	42,15	4 130,70
105	K	11111111	Frézovanie krabíc, drážkovanie	ks	1,000	1 982,06	1 982,06
106	K	11111111	Revizna správa	ks	1,000	1 141,09	1 141,09
107	K	11111111	Elektromontážne práce odborné	hod	122,000	15,81	1 928,82
108	K	11111111	Demontáž do sute - svetidla interiérového na strop do 1,0 kg vrátane odpojenia -0,00100 t	ks	118,000	2,18	257,24